
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 1 
 

 

 
Órgão Oficial do 

Município criado pela Lei 

Municipal nº. 81, de 02 de 

dezembro de 1974. 
 

Publicado no Diário 

Oficial do Estado em 14 

de dezembro de 1974. 

  

MENSÁRIO 

OFICIAL 
 

 

 
MUNICÍPIO DE 

PUXINANÃ 
 

 

ANO MMXXI          PUXINANÃ – PARAÍBA                      EDIÇÃO  DEZEMBRO/2021            Nº. 01 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  155/2021                   Em 03 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR , a senhora JAYANE ROCHA 

CAVALCANTI COUTINHO, RG 3.469.540 SSP/PB, CPF 349.445.148-

67, do cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO CHEFE DE 

GABINETE, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 

 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  156/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor ADEILDO DE OLIVEIRA DA 

CRUZ, RG 3665367SSP/PB, CPF 110.543.714-07, do cargo de 

provimento em comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO TITULAR 

DA SEC DE SAÚDE, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 

- PORTARIAS -  



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 2 
 

 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  157/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR a Senhora ANA 

CAROLINA DOS SANTOS,CPF: 703.509.364-80 e RG: 4096146 

SSP PB, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

POSTO DE SAÚDE DA SEC. DE SAÚDE. Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  158/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - NOMEAR a Senhora DANIELLY ALVES DE 

MENDONCA FIGUEIREDO, CPF: 088.110.624-03 e RG: 

4181031 SSP PB, do cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO ADJUNTO DA SEC. DE SAÚDE, 

Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 3 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  159/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º - EXONERAR a Senhora FRANCILEIDE ARAUJO FERREIRA, 

RG 2149210 SSP/PB, CPF 024.256.864-96, do cargo de provimento 

em comissão de CHEFE DE GABIENTE DA SEC DE SAÚDE, desta 

Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  160/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor JONHNATY BARROS DE 

OLIVEIRA, CPF: 095.386.854-07 e RG: 508849067 SSP PB, do 

cargo de provimento em comissão de ASSESSOR DE 

IMPRENSA DA SEC. DE SAÚDE. Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 4 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  161/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º EXONERAR a Senhora JOSENEIDE VICENTE DOS 

SANTOS,  RG: 2433021 SSP/PB, CPF: 325.314.168-38, do cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DE POSTO DA SEC.  DE SAÚDE, 

desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  162/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor MARIA DO SOCORRO 

ARAUJO LIMA, RG 1143101SSP/PB, CPF 527.666.324-68, do cargo 

de provimento em comissão de SECRETÁRIA ADJUNTA DA SEC DE 

SAÚDE, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 5 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  163/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR a Senhora NADJA LUZIA BARBOSA DA 

SILVA, RG 3.585.482 SSP/PB, CPF 016.001.194-92, do cargo de 

CHEFE DE POSTO DA SECRETARIA DE SAÚDE, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

. 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  164/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor PATRICIO CAVALCANTE DE OLIVEIRA,  

RG 1813539 SSP/PB, CPF 991750024-34, do cargo de COORDENADOR DA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 6 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  165/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor ADRIANO KELLY 

DE ARAUJO FIGUEIREDO, RG 2.397.689 SSDS/PB CPF 

032.740.744-11, do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 

DE IMPRENSA DO GABINETE DO PREFEITO, desta Edilidade.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  166/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  

  Art.1º - EXONERAR  o Senhor EVERALDO 

ANTONIO DE MELO JUNIOR, RG 3459602 SSDS/PB, CPF 

087.749.414-29, do cargo de provimento em comissão de CHEFE 

DE SETOR DE TRIBUTOS DA SEC. DE FINANÇAS, desta 

Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 7 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  168/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º - EXONERAR a Senhora  MARIA DÉBORA DE OLIVEIRA 

AMORIM, RG 4.403.920 – 2º VIA SSDS/PB, CPF 705.690.194-86, do 

cargo de provimento em comissão de SECRETRARIA ADJUNTA 

DAS FINANÇAS, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  169/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor DAVI PORTO 

ALMEIDA, CPF: 136.025.914-76 e RG: 4732737 SSP PB, do 

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO 

DA SECRETARIA DE CULTURA, desta Edilidade 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 8 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  170/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor ANTÔNIO WELLINGTON 

CORDEIRO, RG 778.292, CPF 436.653.574-20, do cargo de 

provimento em comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DA SEC. 

DE ESPORTE E LASER, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  171/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor MARCOS ANTONIO 

ARAUJO DIAS, CPF: 032.724.754-19 e RG: 2399947 SSP PB, 

do cargo de provimento em comissão de SECRETARIO 

ADJUNTO DE ESPORTES E LAZER. Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 9 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº  172/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - NOMEAR o Senhor PEDRO 

GONÇALVES, CPF: 026.637.974-56 e RG: 2244544 SSP PB, do 

cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE 

DEPARTAMENTO DA SEC DE ESPORTES E LAZER. Desta 

Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  173/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor WALDIELLYSON AZEVEDO 

DE MEDEIROS, RG:4.025.740 – SSDS/PB, CPF: 701.715.234-40, do 

cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE DA 

SECRETARIA DE ESPORTE E LASER, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 10 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  174/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR  o Senhor ANTÔNIO DA 

SILVA SANTOS, RG 15602323 SSP/PB, CPF 512.716.137-00, do  

cargo de provimento em comissão de COORDENADOR DE CAMPO 

DA SEC DE EDUCAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  175/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor ARMANDO ALVES 

SALUSTIANO, RG 17.004.890-1 SSP/SP, CPF 181.479.504-97, do 

cargo de provimento em comissão de ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

TITULAR DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 11 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  176/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor ERINALDO TARGINO DA 

SILVA, RG 2.172.892 SSP/PB, CPF 023.819.054-48, do cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DE DEPART DE ESPORTE DA 

SEC DE EDUCAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  177/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor FLAVIO JOSE 

NASCIMENTO SILVA, CPF: 024.147.044-70 e RG: 2184150 

SSP PB,  do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO ADJUNTO DA SEC DE EDUCAÇÃO, desta 

Edilidade  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 12 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  178/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor GABRIEL VITAL DA SILVA,  

RG 4.732.135 SSP/PB, CPF 161.539.324-28, do cargo de provimento 

em comissão de CHEFE DE DEPART. DE CULTURA DA SEC. DE 

EDUCAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  179/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR a Senhora KAROLINNE ALVES DOS 

SANTOS, RG 3668281 SSP/PB, CPF 104.986.824-20, do cargo de 

provimento em comissão de SECRETÁRIA ESCOLAR DA ESCOLA 

TEC AGRICOLA - ETAP, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 13 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  180/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor LUIS GUSTAVO LIMA 

SANTOS CPF: 089.964.644-14 e RG: 3911090 SSP PB, do 

cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TECNICO 

DE INFORMAÇÕES EDUC. E COMUNICAÇÃO – IEC, DA SEC DE 

EDCUÇÃO, Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  181/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR a Senhora SIMONE DE MELO 

BARBOSA, CPF: 058.640.274-80 e RG: 29766161 SSP PB, do 

cargo de provimento em comissão de CHEFE DE SECRETARIA 

DA EDUCAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 14 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  182/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

   Art.1º - EXONERAR o Senhor VALTER DE SOUZA 

FIGUEIREDO, RG 1.234.505 SSP/PB, CPF 927.929.444-04, do  cargo 

de COORDENADOR DA MERENDA ESCOLAR DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, desta Ediliddae. . 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  183/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor VINICIUS DOS 

SANTOS BARROS, CPF: 132.131.104-42 e RG: 4348112 SSP 

PB, do cargo de provimento em comissão de SECRETARIO 

ADJUNTO DE INDUSTRIA  COM. E TURISMO. Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 15 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  184/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR  a Senhora VANESSIA DA SILVA 

BASILIO LEAL, CPF: 016.292.244-21 e RG: 3593437 SSP PB, 

do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE SEC. DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  185/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR a Senhor ANTONIO JOSE LEAL 

IRINEU, RG 431.646 SSP/PB, CPF 219.672.294-49, do cargo de 

CHEFE DE SERVIÇOS MUNICIPAL DE ESTRADA E RODAGEM, 

desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 16 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  186/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

   Art.1º - EXONERAR o Senhor 

EDMILSON COSTA E SILVA, RG 1596441 SSP/PB, CPF 853.453.424-

15, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DA SECRETARIA DE INFRA-

ESTRUTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  187/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor JOÃO BATISTA DE 

ALBUQUERQUE, CPF: 380.461.724-72 e RG: 655897 SSP PB, 

do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE OBRAS. Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 17 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  188/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor JOSE DE ARIMATEIA 

BORBUREMA, RG 691.561 SSP/PB, CPF 026.864.774-74, do cargo 

de SECRETARIO ADJUNTO DE INFRAESTRUTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  189/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º - EXONERAR o Senhor OSMAR BEZERRA FREIRE FILHO, RG 

5201310 SSP/PB, CPF 043.781.364-90, do cargo de provimento em 

comissão de CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA DE INFRA 

ESTRUTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 18 
 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  190/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º - EXONERAR a Senhora EDIVANIA COSMO GOMES, RG 

2.826.049 SSP/PB, CPF 051022364-82, do cargo de provimento em 

comissão de ASSESSOR (A) ADMINISTRATIVA ADJUNTA DA 

SECRETARIA DE AGRICULTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  191/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR a Senhora ISABELA CARLA 

VITAL DA SILVA, RG 4.177.673 SSP/PB, CPF 705.606.404-39, do 

cargo de provimento em comissão de SUB CHEFE DEP. DEFESA DO 

MEIO AMBIENTE DA SEC. DA AGRICULTURA, desta Edilidade  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 19 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  192/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR a Senhora MARIA DO 

SOCORRO ARAUJO LIMA, CPF: 675.717.354-91 e RG: 1325808 

SSP PB, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

DEPARTAMENTO DE APOIO P.M DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, desta Edilidade 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  193/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

   Art.1º - EXONERAR a Senhora 

MARILENE BARBOSA DOS SANTOS, RG 2.031.897 – 2ª VIA, CPF 

021.527.654-00, do cargo de provimento em comissão de 

ASSESSORA ADMINISTRATIVA ADJUNTA DA SECRETARIA DE 

AGRICULTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 20 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  194/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor MARINALDO 

MENESES DA SILVA,   RG: 3.028.012 SSDS/PB, CPF:056.115.074-

50, do cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO ADJUNTO 

DA AGRICULTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  195/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor TARCISO DA SILVA 

ANDRADE, RG 340.146 -2 VIA SSP/PB, CPF 190.963.484-00, do cargo 

de provimento em comissão de CHEFE DE GABINETE DA 

AGRICULTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  196/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor WELLINGTON DOS 

SANTOS ROCHA, RG 3424664 SSDS/PB, CPF 085.317.504-74, do 

cargo de provimento em comissão de CHEFE DE DEPART DEFESA 

DO MEIO AMBIENTE DA SEC DE AGRICULTURA E REC HIDRICOS, 

desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  197/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

    Art.1º - EXONERAR o 

Senhor EDUARDO JOSE PEREIRA, CPF: 225.743.524-91e RG: 

579197 SSP PB, do cargo de provimento em comissão de 

CEHFE DE GABIENTE DA SECR. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 22 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  198/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR a Senhora RILVA DINIZ 

QUEIROZ SEVERIANO,          CPF: 911.031.854-20 e RG 3084871 

SSP PB, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DO 

DEPARTAMENTO DE TRIAGEM DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA 

SOCIAL. Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  199/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

   Art.1º - EXONERAR a Senhora 

CATARINE DE OLIVEIRA BARBOSA, CPF: 064.951.604-46 e RG 

2924526 SSP PB, do cargo de ASSESSOR(A) JURIDICA. Desta 

Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 23 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  200/2021                   Em 05 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

   Art.1º - EXONERAR o Senhor 

GAMALIEL BARBOSA GONZAGA, RG: 2.560.944 SSP/PB, CPF: 

008.968.344-76, do cargo de provimentos em comissão de CHEFE DE 

GABINETE DA PROCURADORIA JURIDICA, do Municipio de 

Puxinanã/PB, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  201/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor ADRIAN 

MATHEUS GUIMARAES DO BU, CPF: 116.581.274-63 e RG: 

3668422 SSP PB,  o cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR(A) DA VIG EPIDEMIOLOGICA DA SECRETARIA 

DE SAÚDE, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 24 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  202/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor CRHISTOPHE RAMON 

COSTA ARAUJO, CPF: 024.129.714-12 e RG: 1656416 SSP PB, 

do cargo de provimento em comissão de COORDENADOR(A) 

PSF, da Sec. De Saúde, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  203/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR a Senhora SONEIDE DO 

NASCIMENTO SOUZA, CPF: 031.589.454-79 e RG: 2323454 

SSP PB, do cargo de provimento em comissão de 

COORDENADOR (A) CHEFE DE VIG. EM SAUDE, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 25 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  204/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR a Senhora CATHARINE 

BEZERRA DE FARIAS GUEDES, CPF: 102.484.934-18 e RG: 

3669231 SSP PB,  do cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR(A) PARLAMENTAR DO GABINETE DO PREFEITO, 

desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  205/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor LUAN OLIVEIRA 

DOS SANTOS, CPF: 084.777.864-96 e RG: 3807374 SSP PB, 

do cargo de provimento em comissão de ASSESSOR 

EXECUTIVO DO GAB. DO PREFEITO Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 26 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  206/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

   Art.1º - EXONERAR a Senhora ANA 

PAULA GOMES EULALIO OYAMA, RG 49.875.992-1 SSP SP, CPF 

386.069.438-35, do cargo de provimento em comissão de 

ASSESSORA GERAL ADJUNTA DA SECRETARIA DE 

ADMINISTRAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  207/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor CARLOS ALBERTO 

VIEIRA DA SILVA JUNIOR, RG 3048989 SSP/PB, CPF 060.928.744-

31, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE GABIENTE 

DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 27 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
 

PORTARIA Nº  208/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR o Senhor JOSE ADELINO 

DE LIMA FILHO, RG 3028117 SSP/PB, CPF 058.021.844-93, do cargo 

de provimento em comissão de ASSESSOR GERAL TITULAR DA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, desta Edilidade.  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº  209/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º - EXONERAR a Senhora LEILIANE DE SANTANA 

BEZERRA, CPF: 118.939.724-29 e RG: 4094832 SSP PB, do 

cargo de provimento em comissão de CHEFE DE SECRETARIA 

DA EDUCAÇÃO, desta Edilidade  

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 28 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  210/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR a Senhora MARIA IZABEL 

DE ANDRADE ARAUJO CPF: 042.900.454-05 e RG: 2563666 

SSP PB, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº  211/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR  a Senhora SUELY SILVA ARAUJO,                         

CPF: 050.141.984-57 e RG: 2775565 SSP PB, do cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DE SEC. DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO Desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 29 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  212/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor WILLIAN ANGELO 

BARROS DOS SANTOS, CPF: 078.348.244-22 e RG: 3449695 

SSP PB, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, desta Edilidade 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  213/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

  Art.1º - EXONERAR a Senhora SABRINA 

SANTOS DE OLIVEIRA, CPF: 128.603.804-93 e RG: 4263327 

SSP PB, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DE 

GABINETE DA SECRETARIA DE CULTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 30 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  214/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

   Art.1º - EXONERAR o Senhor 

THEOFILO BERNARDO FERREIRA, RG 3.668..625 SSP/PB CPF 

103.341.944-31, do cargo de provimento em comissão de DIRETOR 

DE DEPARTAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 

desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  215/2021                   Em 10 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - EXONERAR o Senhor JUCELIO PAIVA DE 

ANDRADE,  RG 3.316.375 SSP/PB, CPF 074.274.864-20, do cargo de 

provimento em comissão de CHEFE DE DEPART. DE TRANSITO DA 

SEC. DE INFRAESTRUTURA, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

GISELE GUIMARAES DA COSTA 
PREFEITA INTERINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 31 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº  216/2021                   Em 20 de Dezembro de 2021.  

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

ESTADO DA PARAIBA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro 

na Lei Orgânica do Município, bem como na Constituição Federal e na 

Legislação em vigor: 

 

R E S O L V E: 

 

 Art.1º - NOMEAR, a senhora JAYANE ROCHA CAVALCANTI 

COUTINHO, RG 3.469.540 SSP/PB, CPF 349.445.148-67, para o 

cargo de provimento em comissão de SECRETÁRIO CHEFE DE 

GABINETE, desta Edilidade. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

GABINETE CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE PUXINANÃ, 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 
Prefeito Constitucional 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 
Portaria nº 217/2021 
 

 

Nomeia Membros 

da Comissão de 
Processo 

Administrativo 
Disciplinar e dá 

outras 
providências.  
 

O Prefeito do Município de Puxinanã, Estado da 

Paraíba, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei 
Orgânica do Município; 

 

Considerando o disposto nos artigos 143 ao 145 do 
Estatuto dos Servidores do município de Puxinanã, das 
Autarquias e das Fundações Públicas Municipais  Lei Nº 
470/2007; 

 
Resolve: 
 

Art. 1º - Nomear os servidores efetivos: KARLA GIORGIA 

RODRIGUES SILVA, agente administrativa, CPF: 030.5869.274-
08, Matrícula 5704162; ALESSANDRA GONÇALVES ROCHA, 
atendente, CPF: 031.609.624-58, Matricula: 5700094, 
SILVANEIDE MELO SILVA, telefonista, CPF: 031.716.624-77, 

matrícula: 5700531, para constituir a Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar no âmbito do poder Executivo 
Municipal de Equador, sobre a presidência do primeiro.  
 
Art. 2º. – A Comissão de que trata o Art. 148 terá como base o 

Capítulo III da Lei Municipal Nº. 470/2007, a responsabilidade 
de apurar e opinar sobre possíveis irregularidades cometidas por 
funcionário público, como: opor resistência injustificada ao 
andamento de documento e processo ou execução de serviço, e 
promover manifestação de apreço ou desapreço no recinto da 

repartição.  
 

Parágrafo Único – Os servidores que se submeterão aos 
processos de apuração são: KARLA GIORGIA RODRIGUES 
SILVA, agente administrativa, CPF: 030.5869.274-08, Matrícula 
5704162; ALESSANDRA GONÇALVES ROCHA, atendente, CPF: 
031.609.624-58, Matricula: 5700094, SILVANEIDE MELO 

SILVA, telefonista, CPF: 031.716.624-77, matrícula: 5700531. 
 
Art. 3º. – A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar terá 
o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, 
podendo ser prorrogado por igual período, observando o que 
determina o art. 145, parágrafo único, da Lei Municipal nº. 
470/2007. 

 
Art. 4º. – A Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 
observará, durante toda a fase de atuação, os ditames legais 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 32 
 

estabelecidos, principalmente o direito assegurado no inciso LV 
do art. 5º. Da Constituição Federal; 

Art. 5º – Para fins de Prorrogação do prazo estabelecido no artigo 
145, parágrafo único, da Lei Municipal nº. 470/2007, a 
Comissão deverá, em relatório circunstanciado, demonstrar a 

impossibilidade do cumprimento do prazo; 
 

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 
 

Art. 7º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
 
 

Publique-se; Cumpra-se; Dê-se Ciência. 
 
PUXINANÃ/PB, 20 de Dezembro de 2021. 

 

 

 

FELIPE GURGEL COUTINHO 

Prefeito Constitucional 

 

 
 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
 
 

X 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ANO MMXXI      PUXINANÃ – PARAÍBA                        EDIÇÃO DEZEMBRO/2021                      Nº. 01 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PUXINANÃ-PB 

 CNPJ: 09.001.744/0001-03 - Av. 28 de Janeiro, 20 – Centro – Puxinanã-PB – CEP 58.115-000 

 
 

                                                                                                                                                                    Página 33 
 

 


